
 
 
 
 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CRI UMBRIA 
  

Delibera n.1 del 07 Aprile 2025 

Oggetto: Costituzione Squadra Regionale SMTS 

 

Il giorno 30/10/2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Umbria, 

regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 013 del 21.06.2024, con il quale 

è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI Umbria; 

 

Visto il vigente Regolamento Generale Soccorsi Speciali, pubblicato in data 21.03.2025, con 

particolare riguardo all’art. 5.6 per il quale “Presso ogni Comitato Regionale, il Consiglio 

Direttivo, può deliberare la costituzione di un Gruppo per ogni singola Specialità.” 

 

Ravvisata da parte di questo Consiglio Direttivo Regionale, la necessità fornire una risposta 

pronta e preparata alle numerose criticità idrogeologiche che sempre più frequentemente 

affliggono il territorio regionale, e altresì, consentire di svolgere gli addestramenti periodici in 

ambito regionale, evitando così continui spostamenti dei volontari verso comitati limitrofi, con 

evidenti ricadute positive in punto di contenimento dei costi e di sviluppo delle attività di 

emergenza espletate a livello regionale; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’istituzione della Squadra Regionale SMTS; 

 

Preso Atto dei Volontari attualmente presenti con qualifica operatore SMTS; 

 

Acquisito il parere favorevole dei predetti Volontari; 

 

Acquisto il parere favorevole del DTR OES; 



 

 

 

 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di costituire la Squadra Regionale SMTS attualmente composta dagli operatori di cui all’al 

documento allegato alla presente (All.1 ) 

2. Di delegare il DTR OES a provveedere all’aggiornamento periodico dei componenti della 

squadra, dandone comunicazione al Consiglio Direttivo Regionale; 

3. Di dare atto che il presente incarico si intende a titolo gratuito;  

4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

5. Di trasmette la presente delibera al DTN OES, al Responsabile U.O. Soccorsi Speciali e 

Formazione Emergenza e alla SON; 

6. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale CRI 

Umbria; 

7. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale CRI Umbria, sezione “Trasparenza”. 

  

Il Segretario verbalizzante 

Fabio Vergaro 

 

 

Il Presidente Regionale 

Mirco Pallotti 

 

 


